
 

 

 
                                                                                                                                                                                                        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

Αθήνα, 2 5 Σεπτεμβρίου 2025 

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/2/15221 
 

 

Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 
Πληροφορίες : Χ. Κατή 
Τηλέφωνο : 2131313641 

E-mail    : x.kati@ypes.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών του Τμήματος Α΄ της Σύμβασης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) για τον ανασχεδιασμό της κεντρικής πλατφόρμας του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης) (innovation.gov.gr) για την Καινοτομία στο 
Δημόσιο Τομέα και τη συντήρησή της για δύο έτη, (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 24SYMV014800271 2024-05-22)  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις : 

- των παρ. 5 και 6 του αρ. 219 και του άρθρου 221 του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως τροποποιήθηκε από τα 
άρθρα 4 και 108, αντίστοιχα του ν.4782/2021 (Α΄ 36) και ισχύει, 

- τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει, 

- των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 , Α’ 45), 

- του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

- του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄133) 

- του π.δ.81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

-  του π.δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

- του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄161), όπως ισχύει, 
2. Την υπ’αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/οικ.7577/6.3.2020 (Β΄902) υπουργική απόφαση “Σύσταση – συγκρότηση τριμελούς 
γνωμοδοτικού οργάνου στο Υπουργείο Εσωτερικών με αντικείμενο την Παρακολούθηση – Παραλαβή HARDWARE 
– SOFTWARE για τις προμήθειες εξοπλισμού και συστημάτων πληροφορικής καθώς και πάσης φύσεως προμήθειες, 
υπηρεσίες και έργα πληροφορικής, ανεξαρτήτως ποσού και διαδικασίας ανάθεσης/σύμβασης»,  
3. Την υπ΄αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/10389/29.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΘΓ46ΜΤΛ6-2ΞΘ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: « Ορισμός Μελών της Επιτροπής Παρακολούθησης – Παραλαβής hardware – 
software για προμήθειες εξοπλισμού και συστημάτων πληροφορικής καθώς και πάσης φύσεως προμήθειες, 
υπηρεσίες και έργα πληροφορικής, ανεξαρτήτως ποσού και διαδικασίας ανάθεσης/σύμβασης», 
4. Το γεγονός ότι οι προμήθειες εξοπλισμού και συστημάτων πληροφορικής (hardware, software) και έργων 
ηλεκτρονικής διακυβέρνησης απαιτούν, για την παραλαβή τους, ειδικές τεχνικές γνώσεις πληροφορικής, 
επιστημονική και τεχνική κατάρτιση και εμπειρία στο αντικείμενο τις πληροφορικής και της ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης, προσόντα τα οποία διαθέτουν, κατά κύριο λόγο, υπάλληλοι του κλάδου/ειδικότητας Πληροφορικής 
ή με αναγνωρισμένους τίτλους ειδίκευσης ή επιμόρφωση ή σχετική εμπειρία σε συναφές αντικείμενο, 

mailto:x.kati@ypes.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ1ΓΟ46ΜΤΛ6-ΙΕΣ



 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, 
6. Το από 27-06-2025 υπηρεσιακό σημείωμα (email) της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 
Α. Συγκροτούμε νέα τριμελή Επιτροπή Παραλαβής Υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 5 και 
6 του ν.4412/2016, όπως ισχύει, για την παραλαβή των υπηρεσιών του Τμήματος Α΄ της σύμβασης « Ανασχεδιασμός 
της κεντρικής πλατφόρμας  του Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης ) (innovation.gov.gr) 
για την Καινοτομία στον Δημόσιο Τομέα και τη συντήρησή της για δύο έτη» (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 24SYMV014800271 
2024-05-22), αποτελούμενη από υπαλλήλους κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ όλων των 
κλάδων/ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών με οποιαδήποτε σχέση εργασίας και ορίζουμε τον 
Πρόεδρο και τα μέλη της ως εξής : 
 
1. Αθανασία Γιαννούλα, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής και ειδικότητας 
Πληροφορικής Hardware/Software, του Τμήματος Υποστήριξης Χρηστών και Πληροφοριακών Υποδομών της 
Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Πρόεδρος με αναπληρώτρια την  Άννα Ποτού, δόκιμη υπάλληλο με βαθμό Γ΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου 
Πληροφορικής του Τμήματος Υποστήριξης Χρηστών και Πληροφοριακών Υποδομών της Διεύθυνσης Προμηθειών, 
Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 
2. Δημήτριος Σιλιόγκας, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής και ειδικότητας Πληροφορικής Software, του Τμήματος Δεδομένων  της Διεύθυνσης Οργανώσεων 
Κοινωνίας των Πολιτών & Κοινωφελών Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων, Μέλος με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Λεφαντζή, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής και ειδικότητας 
Προσωπικού Η/Υ, του Τμήματος Υποστήριξης Χρηστών και Πληροφοριακών Υποδομών της Διεύθυνσης Προμηθειών, 
Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
3. Βασιλική Πιλάλη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του 
Τμήματος Καινοτομίας και Βέλτιστων Πρακτικών της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Καινοτομίας και 
Ανταμοιβών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων, Μέλος με αναπληρώτρια την Γεωργία Κοκόση, δόκιμη 
υπάλληλο με βαθμό Γ΄ κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, του Τμήματος Καινοτομίας και 
Βέλτιστων Πρακτικών της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Καινοτομίας και Ανταμοιβών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων. 
4.Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Χριστίνα Μηνακάκη, δόκιμη υπάλληλος με βαθμό Γ΄ κλάδου και 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, με αναπληρώτρια την Αγγελική Συναδινού, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό 
Α΄, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.  
 
Β. Έργο της Επιτροπής είναι η διενέργεια όλων των διαδικασιών παραλαβής που προβλέπονται από τη σύμβαση και 
τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων για την εν θέματι : «Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης) και της ατομικής επιχείρησης «Μπουμπάρα Λένα του Βησσαρίωνα» για τον 
ανασχεδιασμό της κεντρικής πλατφόρμας του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
(innovation.gov.gr) για την Καινοτομία στο Δημόσιο Τομέα και τη συντήρησή της για δύο έτη», (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 
24SYMV014800271 2024-05-22), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου. 219 παρ. 6 του ν.4412/2016.  
 
Γ. Επισημαίνεται ότι, ανεξαρτήτως του γεγονότος ότι έχει παρέλθει διάστημα άνω των τριάντα (30) ημερών από την 
υποβολή του παραδοτέου και εφαρμόζεται η αυτοδίκαιη παραλαβή, απαιτείται η διενέργεια όλων των σχετικών 
ελέγχων από Επιτροπή η οποία δεν περιλαμβάνει μέλη της αρχικής επιτροπής. 
 
Δ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας στο «Διαύγεια» και 
λήγει με την ολοκλήρωση του έργου. 

ΑΔΑ: Ρ1ΓΟ46ΜΤΛ6-ΙΕΣ



 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

 
Ε. Η επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών και σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 
     
 

 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

4. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

5. Διεύθυνση Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού/Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης Προγραμμάτων 

6. Οριζόμενοι 
7. webupload@ydmed.gov.gr , για ανάρτηση στο site , στη διαδρομή < Συλλογικά Όργανα> 

mailto:webupload@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ1ΓΟ46ΜΤΛ6-ΙΕΣ


		2025-09-29T12:22:20+0300


		2025-09-29T12:44:56+0300
	Athens




